

信息披露 Disclosure

B038

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人熊轶水、主管会计工作负责人方茂军及会计机构负责人(会计主管人员)方茂军声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产(元)	3,051,930,554.28	2,909,001,722.32	4.91%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	2,049,239,599.81	2,018,631,471.74	1.52%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末 比上年同期增减	
营业收入(元)	320,363,583.46	33.63%	983,431,090.07	31.96%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	5,004,248.94	102.90%	31,136,344.32	-10.65%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润(元)	5,139,116.10	123.96%	31,067,615.55	38.94%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	71,379,762.98	137.27%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.00%	0.06	-14.29%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.00%	0.06	-14.29%
加权平均净资产收益率	0.25%	0.13%	1.53%	-0.21%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-1,610,817.43	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,182,438.11	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,363,148.85	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-843,676.50	
减:所得税影响额	22,773.50	
合计	67,728.77	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数						66,
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限 售条件的 股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
黄山金马集团有限公司	境内非国有法人	19.99%	105,566,146	0	质押	105,466,
长江证券股份有限公司	境内非国有法人	0.73%	3,838,322	0		
刘方	境内自然人	0.72%	3,802,900	0		
陈武	境内自然人	0.69%	3,645,800	0		
沈波	境内自然人	0.35%	1,804,000	0		
王柳	境内自然人	0.34%	1,803,800	0		
胡志平	境内自然人	0.34%	1,791,400	0		
浙江江山高新创业投资有 限公司	境内非国有法人	0.34%	1,770,000	0		
陶爱萍	境内自然人	0.32%	1,677,600	0		
沈冰霞	境内自然人	0.31%	1,600,000	0		

证券代码:002461 证券简称:珠江啤酒 公告编号:2015-046

广州珠江啤酒股份有限公司

【2015】第三季度报告

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人方贵权、主管会计工作负责人廖加宁及会计机构负责人(会计主管人员)方贵权声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	6,527,677,742.73	6,284,537,028.65	3.87%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,377,738,286.21	3,322,582,244.42	1.63%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	1,131,968,537.40	-63.8%	2,872,394,670.14	0.72%
归属于上市公司股东的净利润(元)	36,211,542.65	20.71%	74,560,894.81	24.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	28,816,304.23	-0.30%	55,988,197.58	0.11%
经营活动产生的现金流量净额	--	--	706,418,763.94	-37.46%
基本每股收益(元/股)	0.0532	20.63%	0.1096	24.26%
稀释每股收益(元/股)	0.0532	20.63%	0.1096	24.26%
加权平均净资产收益率	1.07%	0.16%	2.22%	0.40%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	28,874.20	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	81,515,537.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-43,624,732.97	
减:所得税影响额	9,439,030.00	
少数股东权益影响额(税后)	11,907,949.04	
合计	18,572,697.23	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表					
单位:股					
报告期末普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态
广州珠江啤酒集团有限公司	国家	51.94%	363,206,105	0	
INTERVIEW INVESTMENT INTERNATIONAL HOLDING LIMITED	境外法人	25.62%	174,246,665	0	
东亚国际投资有限公司	境外法人	0.88%	6,000,000	0	
中央汇金资产管理有限责任公司	国家	0.76%	4,758,100	0	
华夏资本-中信证券-华夏资本-大成2015号资产管理计划	其他	0.45%	3,067,981	0	
周玉芳	境内自然人	0.37%	2,526,200	0	
中国建设银行股份有限公司-博时裕富沪深300指数证券投资基金	其他	0.27%	1,847,064	0	
中国农工银行股份有限公司-富国中证环保行业指数分级证券投资基金	其他	0.22%	1,594,043	0	
工银瑞信基金-农银汇理-工银瑞信中证金融地产行业指数证券投资基金	其他	0.21%	1,419,900	0	

前10名无限售条件普通股股东持股情况	股份种类	数量
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	
广州珠江啤酒集团有限公司	人民币普通股	363,206,105
INTERVIEW INVESTMENT INTERNATIONAL HOLDING LIMITED	人民币普通股	174,246,665
东亚国际投资有限公司	人民币普通股	6,000,000
中央汇金资产管理有限责任公司	人民币普通股	4,758,100
恒置资本-中信证券-华夏资本-大成2015号资产管理计划	人民币普通股	3,067,981
周玉芳	人民币普通股	2,526,200
中国建设银行股份有限公司-博时裕富沪深300指数证券投资基金	人民币普通股	1,847,064
中国农工银行股份有限公司-富国中证环保行业指数分级证券投资基金	人民币普通股	1,594,043
工银瑞信基金-农银汇理-工银瑞信中证金融地产行业指数证券投资基金	人民币普通股	1,419,900

1.股东东亚国际投资有限公司是控股股东广州珠江啤酒集团有限公司的全资子公司,是控股股东的一致行动人;
2.除上述股东之外其他普通股股东,公司未知其是否存在关联关系或属于《上市公司信息披露管理办法》规定的关联方。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有):
前10名普通股股东中,无融资融券业务情况说明。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☐ 是 ☒ 否

证券代码:000080 证券简称:金马股份 公告编号:2015-059

黄山金马股份有限公司

【2015】第三季度报告

前10名无限售条件普通股股东持股情况	股份种类	数量
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	
黄山金马集团有限公司	人民币普通股	105,566,146
长江证券股份有限公司	人民币普通股	3,838,322
刘方	人民币普通股	3,802,900
陈武	人民币普通股	3,645,800
王柳	人民币普通股	1,803,800
浙江江山高新创业投资有限公司	人民币普通股	1,791,400
瀚天公司	人民币普通股	1,677,600
沈洪震	人民币普通股	1,600,000

公司第一大股东黄山金马集团有限公司与其他股东不存在关联关系,也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人;其他股东之间无关联关系,也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

公司的前十名无限售条件普通股股东中,沈洪震持有公司股票1,846,000股,其中通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,846,000股,通过融资融券客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,846,000股,通过融资融券客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,846,000股,其中通过长江证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,020,000股,通过融资融券客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,020,000股。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2.报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期末主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☐ 适用 ☒ 不适用

工程完工	5,238,130.13	2,908,000.00	-45.78%	工程完工
上列资产合计	11,456,578.82	6,676,878.05	-41.76%	主要系因完工工程减少所致
其他流动资产	67,000,000.00	0.00	-100.00%	主要系因流动资产减少所致
流动资产合计	11,456,578.82	137,100,000.00	116.62%	主要系因流动资产增加所致
固定资产	1,044,955.97	1,044,955.97	0.00%	主要系因固定资产增加所致
无形资产	5,391,000.00	5,391,000.00	0.00%	主要系因无形资产增加所致
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%	主要系因其他非流动资产增加所致
非流动资产合计	1,044,955.97	1,044,955.97	0.00%	主要系因非流动资产增加所致
资产总计	11,456,578.82	138,144,955.97	111.82%	主要系因资产增加所致
短期借款	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因短期借款增加所致
应付账款	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因应付账款增加所致
预收款项	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因预收款项增加所致
应付职工薪酬	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因应付职工薪酬增加所致
应交税费	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因应交税费增加所致
其他应付款	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因其他应付款增加所致
流动负债合计	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因流动负债增加所致
非流动负债合计	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因非流动负债增加所致
负债合计	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因负债增加所致
所有者权益合计	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因所有者权益增加所致
股本	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因股本增加所致
资本公积	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因资本公积增加所致
盈余公积	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因盈余公积增加所致
未分配利润	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因未分配利润增加所致
所有者权益合计	11,456,578.82	11,456,578.82	0.00%	主要系因所有者权益增加所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项
☐ 适用 ☒ 不适用

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无				
资产重组时所作承诺	无				
首次公开发行或再融资时所作承诺	无				
其他对公司中小股东所作承诺	无				

承诺是否及时履行
是

未完成承诺的具体原因(如有)
不适用

四、对2015年度经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
☐ 适用 ☒ 不适用

五、证券投资情况
☐ 适用 ☒ 不适用

六、持有其他上市公司股权情况的说明
☐ 适用 ☒ 不适用

七、报告期末持有其他上市公司股权。
3.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

23.购买商品、接受劳务支付的现金增加所致；					
24.筹资活动产生的现金流量净额比上年同期下降433.69%，主要是偿还到期中期票与长期借款所致；					
25.现金及现金等价物净增加额比上年同期下降11.67%，主要是经营活动产生的现金流量净额、筹资活动产生的现金流量净额减少所致。					
重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明					
√ 适用 □ 不适用					
三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项					
√ 适用 □ 不适用					
承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺开始日期	承诺期限	履行情况
股权激励承诺	无				
收购资产或股权投资实施过程中的承诺	无				
广州珠江啤酒股份有限公司承诺者	无				
广州珠江啤酒集团投资有限公司	广州珠江啤酒集团投资有限公司不会通过自己或控制的其他企业，进行与本公司业务相类似或竞争的业务，如有此类业务，将首先向本公司提出合作意向。如广州珠江啤酒集团控股有限公司出现下属企业，则参股企业有义务与本公司有类似或构成竞争的情况，本公司有权利将股权转让给珠江啤酒集团投资有限公司或在该企业中占有股份。广州	2010年08月01日	长期	严格履行	

前10名无限售条件普通股股东持股情况

前10名无限售条件普通股股东持股情况	股份种类	数量
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	
广州市天瑞房地产开发有限公司	人民币普通股	41,864,468
西藏国际信托有限公司-天瑞1号证券投资基金集合资金信托计划	人民币普通股	3,561,687
中国银行股份有限公司-东方金钰1号结构化证券投资集合资金信托计划	人民币普通股	2,061,313
中国银行股份有限公司-中瑞-日进金1号结构化证券投资集合资金信托计划	人民币普通股	1,679,179
深圳市瑞丰实业股份有限公司	人民币普通股	1,470,000
李强	人民币普通股	1,400,000
李强	人民币普通股	1,275,400
东方基金-广发银行-东方基金金种子号资产管理计划	人民币普通股	1,360,000
王玉兴	人民币普通股	1,300,100

上述股东关联关系及一致行动的说明
上述股东之间不存在关联关系或属于《上市公司信息披露管理办法》规定的关联方。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2.报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期末主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☐ 适用 ☒ 不适用

资产负债表项目	本报告期	本报告期末比本报告期初增减	变动原因说明
货币资金	11,456,578.82	82,931,180.25	4.2%
应收账款	11,730,000.00	-103,300.00	-0.8%
预付款项	5,000,000.00	5,000,000.00	0.0%
其他应收款	1,044,955.97	-107,107.10	-10.2%
存货	5,391,000.00	5,391,000.00	0.0%
流动资产合计	25,457,524.82	6,676,878.05	26.2%
非流动资产合计	80,000,000.00	20,000,000.00	25.0%
资产总计	105,457,524.82	26,676,878.05	25.3%
短期借款	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
应付账款	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
预收款项	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
应付职工薪酬	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
应交税费	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
其他应付款	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
流动负债合计	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
非流动负债合计	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
负债合计	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
所有者权益合计	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
股本	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
资本公积	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
盈余公积	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
未分配利润	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%
所有者权益合计	105,457,524.82	105,457,524.82	0.0%

五、证券投资情况
☐ 适用 ☒ 不适用

六、持有其他上市公司股权情况的说明
☐ 适用 ☒ 不适用

七、报告期末持有其他上市公司股权。
3.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	21,945				
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况
广州市天瑞房地产开发有限公司	境内非国有法人	22.68%	41,864,468	0	质押
西藏国际信托有限公司-天瑞1号证券投资基金集合资金信托计划	其他	1.93%	3,561,687	0	
中国银行股份有限公司-东方金钰1号结构化证券投资集合资金信托计划	其他	0.91%	1,679,179	0	
中国银行股份有限公司-中瑞-日进金1号结构化证券投资集合资金信托计划	其他	0.81%	1,467,000	0	
深圳市瑞丰实业股份有限公司	境内非国有法人	0.80%	1,470,000	0	
李强	境内自然人	0.76%	1,400,000	0	
李强	境内自然人	0.74%	1,275,400	0	